正宁县 2020 年济民城市公交有限公司

部门预算公开信息情况说明

根据县政府、财政局要求，现将我企业 2020 年预算情

况公开如下：

一、部门职能

正宁县济民城市公交有限公司成立于 2017 年 4 月，由

正宁县人民政府批准、正宁县国有资产管理局出资成立，注

册资本 200 万元，办公地点设在正宁县同兴路南侧安定路西

侧。我公司目前公交车 8 辆，运营路线两条，充电桩 8 座，

公交候车厅 56 座。公司主要负责城区公交运营工作。我公

司证照齐全，运营规范，均年检有效。于 2018 年 8 月正式

运营。

二、机构设置

正宁县济民城市公交有限公司内设 4 个部门：综合办公

室、财务部、运营管理部、安技保障部。

（一）综合办公室

负责各类文件起草、发文登记、会议通知、会议签到、

会议记录、学习资料印发、报表报送、党务、机关后勤保障、

上级部门来文接收、送批传阅、档案管理、广告招商、职工

计划生育管理、办公用品发放、员工合同管理和考勤管理等

工作, 并完成领导交办落实其他工作。

（二）财务部

负责办理公司会计业务,公交车辆运营收入的复核、缴

存，办理公司出纳业务，按期对票据、账务进行核对, 公交

车辆营运收入复核和缴存工作,票款回笼复核，公司票务、

报税、统计报表汇总填报,公司往来账务核对并按期进行统

计汇总和核算分析,负责公司职工工资核算、造发,车辆耗电

统计，电费缴纳，公司日常耗材采购，做好公交车辆保险单

证和台账及公司后勤保障管理等,并完成领导交办的其他工

作。

（三）运营管理部

负责公交车辆运营总体调度，驾驶人员上岗调配、出勤

统计、驾驶人员业务培训和营运秩序日常督促检查，驾驶员

绩效考核、管理,安全生产例会、教育培训会的记录、资料

归档和文件起草，做好车辆、驾驶员档案更新管理、公交车

辆备用钥匙收纳管理、公交车辆交通违章查询和登记,配合

安技保障部做好车辆审验、保养；负责公交车辆刷卡系统的

维护，相关文件张贴，站务用品和车辆保洁用品派送,站务

环境、车容车貌、失物招领登记,乘客投诉调查和回访、工

会等工作,做好运营秩序日常督促检查等,并完成领导交办

的其他工作。

办卡人员负责公交卡办理、充值、汇总统计上报和分析

工作，并做好政务大厅公司窗口服务工作等。

（四）安技保障部

负责公交车日常充电、维护,充电站充电桩的管理维护、

保养，环境清洁, 公交车辆、充电桩的隐患排查、整改等工

作；负责公交站台的日常管理维护、环境保洁,公交车辆行

车事故的现场处理及善后工作，公交车辆行车监控、记录仪

的调阅维护，同时配合运营管理部做好公交车辆隐患排查整

改、维修保养及结账等有关事宜,并完成领导交办的其他工

作。

三、人员情况

2020 年公司有职工 29 名，总经理 1 名（正科级），副经

理 2 名（副科级），驾驶人员 16 名，工作人员 10 名。

四、部门收支预算总体情况说明

2020 年一般公共预算 60 万元, 较上年增长 10.27%。其

中公司现有 8 辆新能源公交车车辆保险费 18.74 万元，较上

年下降 5% ；企业运营补助 41.26 万元，较上年增长 18.97%。

五、财政拨款收支预算情况说明

2020 年部门预算指标 60 万元，同比增长 10.27%，其中

销售费用中保险费 18.74 万元,同比下降 5%，应付职工薪酬补

助 31 万元, 同比增长 26.95%；取暖费 10.26 万元，与上年持

平。

六、“三公”经费预算说明

无

七、政府性基金预算说明

本年度无政府性基金预算。

八、政府采购情况

本企业无政府采购。

九、国有资产占用使用情况

本企业 2020 年有公交车辆 8 辆，充电桩 8 座。

十、重点项目预算的绩效目标等预算情况说明

无

正宁县济民城市公交有限公司

2020 年 5 月 12 日